HEGIONE AUTOROMA DIEA SARDEGHA

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI CAGLIARI

www aoucaghari,if

Quesiti pervenuti alla data del 17/05/2012
refativi alla “ Procedura aperta ai sensi dell'art. 55, D.Lgs. 2006, n. 163, ai
fini dell'aggiudicazione della fornitura triennale di aghi e siringhe,
destinati alle esigenze dell’'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari.
Importo triennale a base d'asta € 397.506,90 |.V.A. esclusa.”
Scadenza : 30/05/2012 ore 13:00.

Quesito n. 1:
In merito alta gara di cui alloggetto chiediamo, relativamente al lotto 21, quale & il fabbisogne presunto

annuale.

Rispostan. 1:
[l fabbisogno presunto annuale & di 6.000 pezzi ( importo a base d'asta nel triennio eurc 7.560,00).
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Quesito n. 2:

in riferimento alla procedura in oggetto siamo a richiedere it seguente chiarimento di carattere tecnico;

LOTTO N.7: il catetere deve essere in TEFLON ma le caratteristiche richieste, termoplastico e privo di
memoria, scno del POLIURETANO.

E’ possibile sapere qual'e il materiale esatto da offrire?

Risposta n. 2:
Il materiale esatto da offrire, relativamente at lotto n. 7 - catetere - & il FEP.
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Quesito n. 3:
In merito alla gara di cui all'oggetto chiediamo, refativamente al lotto 20, la possibilita di poter aggiudicare i
singoli riferimenti : rif. 20, rif. 21, rif. 22, in quanto solitamente non si usano per pompa.

Risposta n. 3:

Non & possibile aggiudicare , relativamente al lotto 20, | singoli riferimenti 20, 21,22, poiché, come
specificato nel capitolato speciale di gara all'art 6, ciascun lotto & unico e inscindibile :

“ART. 6 LOTTI DELLA PROCEDURA: La presente procedura si articola in ventuno lotti distinti, aggiudicabili
separatamente, specificati nel Capitolato tecnico allegato. |_lotti sono inscindibili_e, pertanto, non saranno
ammesse offerte parziali, ne offerte condizionate efo alternative.Gli operatori economici partecipanti
potranno presentare offerta economica per uno o pill jotti distinti.”
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Quesito n. 4:

RICHIESTA CHIARIMENT! LOTTO 6 aghi a farfalla con sistema di protezione gauge da 19 a 27.in
meritc al lotto 6 gara in oggetto, si chiedono i seguenti chiarimenti;

- Il prezzo a base d'asta da Voi indicato per gli aghi a farfalla con dispositivo di sicurezza integrato
appare molto basso rispetto alle attuali quotazioni di mercato; precisiamo, in qualita di attuali fornitori
del prodotto, che questo & acquistato dalla Vs Azienda al prezzo unitario di € 0,32. Chiediamo una
modifica del prezzo a base d'asta tale da consentire di presentare una offerta congrua, in relazione al
tipo e alla qualita del prodotto proposto;

MTP/ Sede legale : Via Ospedale, 54 -09124 — Cagliari —-P-[VA e C.F. 031085660925




REGIGNE AORUMA BELEA SARIHGHA

- per {'ago a farfalla con dispositivo di sicurezza viene richiesto il gauge 27: si precisa che nella
procedura precedente era gia stata richiesta questa misura, poi stralciata con Vs lettera di
chiatimenti {prot. PG/2011/G827 del 20.04.2011) che indicava solo le misure 21G, 22G, 23G.
Facciamo notare che la cannula 27G (molto sottile) non & compatibile con i sistemi di sicurezza con
protezione dell'ago; risulta disponibile nella nostra gamma prodotto la misura 25G. Si richiede di
modificare le misure richieste, eliminando il gauge 27 G e/o prevedendo la pessibilita di offrire it 25G

Risposta n. 4:
Si conferma quanto indicato negli atti di gara.
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Quesito n. 5:
Richiesta chiarimenti fatturato 2011.
Con fa presente siamo a richiedere ,gualora i nostro bilancio dei 2011 non sia ancora approvato entro

il mese di maggio, e quindi impossibilitati ad indicare il fatturato 2011, di poter indicare il fatturato
2010 (cio& il triennio 2008-2009-2010)

Risposta n. 5:
Si. si pud indicare il fatturato del triennio 2008-2009-2010, specificando che il Bilancic relativo

all'anno 2011 non € ancora stato approvato,
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Quesito n. 6:
In riferimentc alla Procedura in oggetto gl'importi a base d'asta indicati nell'art. 1 sono da intendersi

annuali e non triennali come indicato?
in tal caso la cauzione va comunque calcolata sull'importo triennale?in quanto abbiamo verificato

che dal conteggio dei prezzi singoli indicati sono al di sotto dei prezzi di mercato.

Risposta n. 6:
Si conferma quanto indicato nell'art. 1 del CAPITOLATO SPECIALE: gli importi a base d'asta sono da

intendersi triennali;su tale importe (triennale) va calcolata la cauzione provvisoria.
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Quesito n. 7:
in riferimento afla gara Aghi e Siringhe volevo chiedere per il lotto 5 e 7 se ci sono delle misure

specifiche per i campioni o se una misura tra quelle richieste; per il lotto 15 se & possibile presentare
un campione che non abbia I'ago da 22,

Risposta n. 7:

Sarebbe preferibile, sia perifotti 5 e 7, sfa per gli altri lotti con varie misure, che la campionatura
comprendesse tutte ie varie misure previste; peril LOTTO 15 non &' possibile presentare un
campione con ago differente dai 22.
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Quesito n. 8:

Rif. Aliegato B punto 10: Esecuzione negli ultimi tre esercizi di forniture equivalenti o simili,.....,

visto che il dispositivo offerto & atltualmente distribuito prevalentemente tramite rivenditori anziché
direttamente agli enti, & possibile presentare una dichiarazione aitestante cid ?
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Risposta n. 8
Si. & possibile presentare ta dichiarazione da voi indicata.

EEEE T L2

Quesito n. 9:
La presente per chiederLe un chiarimento in merito alla cauzione provviscria pari al 2 % relativa al
lotto 10: non € dovuta o per errore non & stato riportate I'imparte?

Risposta n. 9:
Si comunica che la cauzione & sempre dovuta, a pena di esclusione; in particofare per il lotto 10 &
pari a Euro 135,42 e per mero errore materiale non & stata indicata.
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Quesito n. 10:

Con la presente si rileva che al lotto 21{siringhe per emogasanalisi) il quantiativo dato daila somma
del fabbisogno del Paliclinico (5.000 pezzi) e dal fabbisogno del S.Giovanni{6000 pezzi) e errato
poiché vengono indicati 8000 pezzi, invece della esatta somma pari a 11.000:chiediamo canferma che
11.000 pezzi sia if quantitativo da considerare esatto

Risposta n. 10:
Il guantitativo da considerare & quello indicato ne! "Capiiolato Tecnico Aghi e Siringhe” nella ¢colonna

QUANTITA' TOTALI PER 12 MESI, ovvero 8000 pezzi annuali{ 18.000 per 36 mesi).
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Quesito n. 11:

Lotto 21:

Chiarimento 1. Si chiede conferma se I'importo indicato a base d'asta sia annuale o triennale.
Chiarimento 2. Dal Capitolato Tecnico si evince che la quantita totale per 12 mesi indicata non
corrispende aifla somma del fabbisogno per i singole Presidi. Si prega di comunicare i relativi
quantitativi corretti

Risposta n. 11:

Chiarimento n.1; U'importo indicato a base d’'asta e triennale.

Chiarimento n. 2: |l gquantitativo da considerare, relativamente al lotto 21, & quello indicato nel
CAPITOLATO TECNICO AGHI E SIRINGHE nella colonna QUANTITA TOTALI PER 12 MESI, ovvero
6000 pezzi annui{quantita totaie per 36 mesi: 18.000).
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Quesito n. 12;
Lotto 16: ¢ fabbisogni totali dati dalta somma (100.000 pezzi S.Giovanni e 400 pezzi Policlinico ) sono
indicati come 100.000 invece di 100.400. Chiediamo conferma che il n.correfto sia 100.400 pezzi.

Risposta n. 12:

L'importo da considerare & guelio indicato nel Capitolate Tecnico nella colonna "QUANTITA' TOTAL!
PER DODICI MESI", ovvero 100.00C pezzi, quale fabbisogno annuc (300.000 pezzi fabbisogno
triennale).
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Quesito n, 13:
Per i quantitativi annuali dei fotti 16 e 21 si chiede anche di controllare 'importo triennale a base
d'asta in particolare per it iotto 21, dove I'importo non appare in linea con le quotazioni di mercato.

Risposta n. 13:
Si conferma guanto riportato ail'art. 1 det Capitoiato Speciale aghi e siringhe (lotto 16: Importo a base
d'asta triennale: Euro 29.310,00 | lotto 21: Importo a base d'asta triennale;Eurc 7.560,00).
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Quesito n. 14:

in merito alla gara in oggetto, ho riscontrato un aitro errore relativamente alla cauzione richiesta per il
lotto 11: la cauzione da Voi richiesta & pari a 135,42, in realia perd l!mporto esatio & 50,568 ovvero
il 2% dell'importo a base d'asta nel triennio (2.528,40),

Mi conferma questo dato?

Risposta n. 14:
Confermo che {'importo della cauzione relativa al lotto 11 & il 2% di 2.528,40 , ovvero 50,568 Euro.

Per mero errore materiale & stato indicato fimporto di 135,42 Euro.
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Quesito n. 15:

Dovremmo rispondere solo al lotto 21 siringhe per emogasanali, nel capitolato tecnico ¢'¢ una
discordanza nelle quantita il totale & 6.000 o 11.000 (6.000 P.O. 8. Giovanni e 5.000 Policlinico)?

La cauzione su quale base d'asta & stata caicolata?

Se l'importo a base d'asta &€ di € 7.560,00 per il possesso della certificazione 1SO fimporto della
cauzione sarebbe di € 75,60 la polizza costerebbe di piu delf'importo richiesto, chiediamo in questo
€aso se & possibile esonerarci dall'emissione.

Risposta n. 15:

Il totale del Lotto 21 & quello indicato del "CAPITOLATO TECNICO AGHI E SIRINGHE", nella colonna
Quantita totali per 12 mesi, ovvero 6.000 pezzi annuali {18.000 pezzi per tre anni);

la cauzione del 2% & calcolata sull'importo a base d'asta triennale (7.560,00 Euro);

non & possibile, in nessun caso, I'esonerc dall'emissione delia polizza.
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